
 

 

 
PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO 

PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO 

PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2014 M. RUGSĖJO 24 D. 

ĮSAKYMO NR. 1-348 „DĖL UGNIAGESIŲ GELBĖTOJŲ MOKYKLOS CIVILINĖS 

SAUGOS MOKYMO PROGRAMŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. gegužės 14 d. Nr. 1-231 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Civilinės saugos specialistų įvadinio civilinės saugos mokymo programą, 

patvirtintą Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2014 m. rugsėjo 24 d. įsakymu Nr. 1-348 „Dėl Ugniagesių gelbėtojų mokyklos 

civilinės saugos mokymo programų patvirtinimo“, ir ją išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Direktorius  

vidaus tarnybos generolas                                         Saulius Greičius 



 

 

PATVIRTINTA 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo  

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2014 m. rugsėjo 24 d.  

įsakymu Nr. 1-348  

(Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo  

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos  

direktoriaus 2020 m. gegužės 14 d. įsakymo 

Nr. 1-231 redakcija) 

 

 

CIVILINĖS SAUGOS SPECIALISTŲ ĮVADINIO CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO 

PROGRAMA  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Civilinės saugos specialistų įvadinio civilinės saugos mokymo programos (toliau – 

Programa) tikslas – stiprinti civilinės saugos sistemos parengtį Lietuvos Respublikoje, mokyti ir 

rengti visuomenę, kaip elgtis gresiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms, mokyti 

ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų, ūkio subjektų ir kitų įstaigų valstybės tarnautojus ir 

darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis, ir vykdančius civilinės saugos funkcijas (toliau – 

civilinės saugos specialistai), civilinės saugos organizavimo pagrindų, taip pat veiksmų likviduojant 

ekstremaliąsias situacijas ir šalinant jų padarinius, supažindinti juos su civilinės saugos 

organizavimo, pasirengimo galimoms ekstremaliosioms situacijoms principais, būdingomis 

ekstremaliosiomis situacijomis.  

2. Programa skirta: 

2.1. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ir jo 

teritorinių struktūrinių padalinių civilinės saugos specialistams;  

2.2. ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų, ūkio subjektų ir kitų įstaigų civilinės 

saugos specialistams.  

3. Mokymo trukmė – 35 akademinės valandos.  

4. Mokymo grupės dalyvių skaičius – nuo 5 iki 25.  

 

II SKYRIUS  

MOKYMO TURINYS  

 

Eil. 

Nr. 

 

Temos pavadinimas 

Akademinių valandų skaičius 

iš viso nuotolinis mokymas kontaktinis 

mokymas 

 teorinis 

mokymas 

praktinės 

užduotys 

 

1. Civilinės saugos sistema, jos veikimo 

principai, teisiniai ir organizaciniai 

pagrindai. Teisės, pareigos, funkcijos ir 

atsakomybė civilinės saugos srityje 

1 1  

 

2. Ekstremaliųjų situacijų valdymas: 

ekstremalių situacijų komisijos, 

ekstremaliųjų įvykių kriterijai, 

ekstremaliųjų situacijų skelbimo ir 

atšaukimo tvarka, ekstremaliųjų situacijų 

2 1 1 

 



2 
 

 

operacijų centro veikla ir jos 

organizavimas  

3. Gyventojų perspėjimo ir informavimo 

organizavimas. Civilinės saugos signalai. 

Keitimasis informacija apie gresiantį ar 

kilusį pavojų 

2 1 1 

 

4. Ekstremaliųjų situacijų rizika ir jos 

valdymas. Ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių planai 

3 1 2 

 

5. Gyventojų evakavimo organizavimas  1,5 0,5 1  

6. Pavojingos, ypač pavojingos 

užkrečiamosios ligos. Bioterorizmas. 

Užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir 

kontrolės priemonės 

1 0,5 0,5 

 

7. Pavojingų cheminių medžiagų poveikis 

žmogui ir aplinkai. Veiksmai susidarius 

cheminei taršai. Asmeninės apsaugos 

priemonės 

1 0,5 0,5 

 

8. Ekologinės ekstremaliosios situacijos, jų 

priežastys ir padariniai. Aplinkos taršos 

požymiai ir apsaugos  priemonės 

1 0,5 0,5 

 

9. Pavojingų geologinių ir 

hidrometeorologinių reiškinių poveikis 

šalies ūkio sektoriams. Pasirengimas ir 

veiksmai, susidarius stichiniams ir 

katastrofiniams hidrometeorologiniams 

reiškiniams 

1 0,5 0,5 

 

10. Jonizuojančiosios spinduliuotės poveikis 

žmogui ir aplinkai. Žmonių apsaugos 

priemonės ir veiksmai, įvykus radiologinei, 

branduolinei avarijai. Astravo AE keliami 

pavojai, institucijų, savivaldybių veiksmai 

2,5 1 1,5 

 

11. Socialinės ekstremaliosios situacijos: 

(teroristiniai išpuoliai, spūstis minioje, 

riaušės), saugus elgesys joms susidarius 

1 0,5 0,5 

 

12. Civilinės saugos sistemos subjektų 

veiksmai gyvūnų ligų, kenksmingų augalų 

ligų ar kenkėjų, kenksmingųjų organizmų 

židinių pasireiškimo atvejais 

1 0,5 0,5 

 

13. Kolektyvinės gyventojų apsaugos 

organizavimas: kolektyvinės apsaugos 

statiniai, slėptuvės, nukentėjusiųjų 

sanitarinis švarinimas 

2 1 1 

 

14. Ekstremaliųjų situacijų valdymo planų 

rengimas  
2 0,5 1,5 

 

15. Civilinės saugos pratybų organizavimas 2 1 1  

16. Psichologinė pagalba asmenims, 

patekusiems  į ekstremaliąją situaciją 
2 1 1 

 

17. Civilinės saugos mokymo darbo vietose 

organizavimas 
1 0,5 0,5 

 

18. Civilinės saugos būklės patikrinimų  2 1 1  



3 
 

 

organizavimo ir atlikimo, privalomų  

nurodymų pašalinti civilinę saugą  

reglamentuojančių teisės aktų  pažeidimus 

davimo ir vykdymo tvarka 

19. Kontaktinio mokymo temos parenkamos 

pagal dalyvių pasiūlymus, atsižvelgiant į 

mokymosi metu kilusius klausimus ir 

šalies aktualijas  

6   6 

 Baigiamasis žinių patikrinimas     

 Iš viso: 35 13 16 6 

      

 

________________ 


